



GAZİANTEP VEHBİ DİNÇERLER FEN LİSESİ
2023-2024 EĞİTİM-ÖĞRETİM YILI TARİH 9 DERSİ II.DÖNEM I.YAZILI SORULARI

Adı-Soyadı :

Sınıf-No :

SORU 1	Kazanım 9.3.3. Orta Çağ'da Asya ve Avrupa'da askerî organizasyon biçimleri ile toplumların yaşam tarzları (konar-göçer ve yerleşik) arasındaki ilişkiyi analiz eder.	10 PUAN
	Konar-göçer toplumlar ile yerleşik toplumların kullandıkları savaş araç ve gereçleri farklılık göstermektedir.Silah ve savaş malzemelerinden hangileri konargöçer toplumlar tarafından kullanılması beklenemez ? Cevap: a) Mancinik , b) Kusatma Kuleleri c) Kaşbaşı ④ ⑤ ⑥	

SORU 2	Kazanım 9.3.4. İlk Çağ'ın sonlarından itibaren gerçekleştirilen hukuki düzenlemelerin günümüzün evrensel hukuk ilkelerine etkisini değerlendirir	10 PUAN
	Antik Roma'da uygulanan hukuk sistemine Roma Hukuku denir (I). MÖ 753 yılından 565 yılına kadar Roma İmparatorluğu ve egemenliği altındaki ülkelerde uygulanmış olan Roma Hukuku, ilk zamanlarda soylu kesimin geleneklerine dayanan, sert hükümler içeren ve yazılı olmayan kurallardan oluşmuştur ve bu durum PatricilerlePlepler arasındaki mücadelelere zemin hazırlamıştır (II). Orta sınıfı oluşturan Pleplerin galip çıktığı sınıf kavgaları sonucunda 12 Levha Kanunları doğmuştur (III). Bu kanunlarla Plepler çeşitli haklar elde etmiş ve bu gelişme sınıf ayrımının ortadan kaldırılması için önemli bir adım sayılmıştır (IV). Ayrıca bu kanunlarla Roma halkının görev ve sorumluluklarına da açıklık getirilmiştir (V). Metindeki numaralanmış cümlelerden hangisinde Patricilerle Plepler arasındaki sınıf kavgalarının ortaya çıkış nedenlerine değinilmiştir? (10 Puan) Cevap: II ⑩	

SORU 3	Kazanım 9.4.2. İslamiyet öncesi dönemde Türklerin yaşadığı coğrafyalar ile hayat tarzları arasındaki ilişkiyi analiz eder.	30 PUAN
	a)Türkler 630'da Çinlilerle yaptıkları savaşta yenilince Doğu Kök Türk Devleti yıkıldı. Binlerce Türk Çinlilere esir düştü. Kürşad, otuz dokuz arkadaşıyla birlikte ihtilal yapmaya karar verdi. Komitede alınan karara göre Çin İmparatoru rehin alınacak, imparatorun hayatına karşılık Çin sarayında bulunan yeğeni kurtarılacaktı. Ardından Ötüken'e gidilecek ve bir devlet kurulacaktı. Bu durum, Türklerin hangisinden taviz vermediğini gösterir? (10 puan) Cevap : Bağımsızlık ⑩	
	b) Türklerin hangi özellikleri savaşçı özelliklerinin gelişmesinde etkili olmuştur? (10 Puan) Cevap: Konar-göçer yaşamaları, avcılık ve hayvancılık ⑤ ⑤ c) Türk adı Ziya Gökalp ve Kaşgarlı Mahmut 'a göre hangi anlamlara gelmektedir? (10 Puan) Cevap : Ziya Gökalp: Törelilik , Konar ve Nomad Sahibi ⑤ Kaşgarlı Mahmut: Olgunluk Çağı ⑤	

SORU 4	Kazanım 9.4.3. İlk ve Orta Çağlarda İç Asya'daki Türk siyasi teşekküllerinin güç ve yönetim yapısını açıkla.	30 PUAN
	a) Kurultayda alınan kararlarda son sözün hükümdara ait olması kurultayın nasıl bir özelliğe sahip olduğunu göstermektedir. (10 Puan) Cevap: Doniştirme Meclisi' (10)	
	b) Türklere ikili devlet teşkilatının uygulanması hangi yönetim şeklini benimsediklerini göstermektedir? (10 Puan) Cevap: Federatif (Özerk) (10)	
	c) Türk Devletlerinin yıkılış nedenlerini yazınız? (10 Puan) Cevap: 1. Taht kavgaları (1) 2. Baylar Federasyonu (1) 3. İkili Devlet teşkilatı (1) 4. Cim entrikoları (1)	

SORU 5	Kazanım 9.4.4. Kavimler Göçü'nün sebep ve sonuçlarını siyasi ve sosyal açılarından analiz eder.	10 PUAN
	a) Kavimler Göçü, feodaliteye ortam hazırlamanın yanında Avrupa'nın etnik ve siyasi çehresinin şekillenmesinde belirleyici rol oynadı (I). Uzun süre devam eden göç hareketleri sırasında kavimler, birbirleriyle ve gittikleri ülkelerdeki yerli kavimlerle karışıp kaynaştı (II). Bu sosyal hareketlilik ve etkileşim sonucunda Almanlar, Fransızlar, İspanyollar, İngilizler vb. günümüz Avrupa milletlerinin oluşum süreci başladı (III). Aynı zamanda İngiltere, Fransa, İspanya gibi belli başlı Avrupa devletlerinin temelleri atıldı (IV). Atı eyerlemeyi, koşum takımları kullanmayı; pantolon, ceket giymeyi de Hunlardan öğrendiler (V). Metinde numaralandırılmış cümlelerin hangisinde Hunların, Avrupalılara kültürel yönden etkileri belirtilmiştir? Cevap: V (10)	

SORU 6	Kazanım 9.5.2. Hz. Muhammed (s.a.v.) ve Dört Halife Dönemi'nde Müslümanların Arap Yarımadası ve çevresinde siyasi hâkimiyet kurmaya yönelik faaliyetlerini analiz eder.	10 PUAN
	a) 610'da Hz. Muhammed'e (s.a.v.) ilk vahyin gelmesiyle doğan İslamiyet, kısa zamanda yayılmaya başlamıştır. İslamiyet'i kabul eden "İlk Müslümanlar" hangileridir? Cevap: Hz. Hatice (1), Hz. Ebubekir (1), Hz. Ali (1), Hz. Zeyd (1)	

BAŞARILAR
VDFL Tarlı Zümresi